Supplicatio dominorum phisicorum civitatis Laude de Anno 1471 
nomine professorum Medicine civitatis Laude pro confirmatione 
non nullorum statutorum que, per iitteras ducales signatas Johannes 
Antonius, datas die primo Junij eiusdem anni approbata et confir
mata fuerunt supplicatum fuit in forma subsequentis videlicet Quo- 
niatn princeps Illustrissime diversarum professionum et artium col
legia et leges vestro eminentissimo dominio subditorum iure optimo 
confirmare consuevistis, et multo magis phisicorum qui artem me- 
dendi profitentur, quorum virtute industria ac dilligenti solicitudine 
urbes vestre summopere clarescunt et Subditi vestri adepta sanitate 
feliciter regio vestro accuratius inserviunt. Eapropter Medicine 
professores vestre urbis Laude, qui de presenti statutorum certam 
et justam normam agere instituerunt sibi persuaserunt suppliciter 
exorare Inclytum ducale nomen vestrum, ut collegium dominorum 
phisicorum prefate vestre Civitatis laudensis et dicti collegij sta
tutorum numero que presentibus alligata litteris et sigillata transmit- 
tuntur Illustrissime domine dominationi vestre confirmare dignemini. 
ad vestre perpetue excellentissime dominationis memoriam et gloriam, 
tum ad prefate vestre urbis laudensis decorum, Nec non ad prefa-
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forum dominorum phisicorum honorem. Datum Laude. Nomina do- 
minorum phisicorum prefate dominationis vestre et dicti collegij 
sunt infrascripta Martinus de Cassino Artium et medecine doctor 
Dominicus de ponte Artium et medecine doctor Ludovicus de per
gamo artium et medecine doctor Johannes iacobus de palmenghis 
arjium et medecine doctor Jacobus de Crema medecine doctor 
Bernardus de Miliacijs cyrugie doctor, et medecine peiitus, Ego 
Johannes Antonius in consilio justicie canzellarius in fidem sub- 
scripsi et est penes me suprascripta supplicatio una cum litteris 
ducalibus confirmantibus suprascripta statuta.

Qaleatius Maria Sfortia vicecomes. Dux Mediolani etc. Papié 
Anglerieque comes ac Janue et Cremone dominus, Compillatis sta- 
tutis quibusdam per collegium medicorum phisicorum Civitatis 
nostre Laude. Supplicatum fuit nobis nomine phisicorum ipsius 
collegi]' ut statuta huiusmodi pro maiore ipsorum corroboratione et 
observantia confirmare vellimus. Nos vero cum statuta ipsa per 
Spectabiles Consiliarios nostros justitie jnspiri et considerari fecimus 
et tarn honesta quam Laudabilia comperta fuit ipsorum petitioni 
annuendum esse censimus. Idcircho Statuta ipsa numero viginti- 
trium quorum primum incipit Imprimis volentes suprascriptos Me
dicine doctores et phisicos collegialiter fore debite regulatos : Sta- 
tuerunt et ordinaverunt, Quod doctores et phisici de Collegio phi
sicorum Civitatis Laude teneantur et debeant Eiligere unum ex 
doctoribus civibus dicti collegij in priorem etc. Et finitur Absentes 
vero qui modo reperti fuerunt in collegio pro tunc jurare teneantur 
quotienscumque per ipsum Priorem requisiti fuerint, Ultimus vero 
sic incipit Item statuerunt et ordinaverunt Quod dotninus potestas 
Laude teneatur tradere seu tradi facere Cadaver unum priori : tam 
phisicorum quam cyroycorum petenti pro anotomia fienda etc. Et 
finitur et pro dicta Anotomia fienda teneantur duodecim presidentes 
comunis Laude, concedi facere locum unum idoneum, pro ipsa Ano
tomia fienda prout expedientius fuerit : Tenore presentium confir- 
mamus et aprobamus Mandantes, tam potestati et duodecim presi- 
dentibus diete nostre Civitatis Laude quam Ceteris universis nostris 
et feudatariorum nostrorum, Offitiahbus presentibus et futuris, ad 
quos spectat et spectabit, quatenus statut'a vestra et has nostras 
eorum confi'■mationis literas servent firmiter et fatiant inviolabiliter 
observari pro quanto etiam gratiam nostram caripendunt (?) Reser
vato tamen nobis Arbitrio dictis statutis addendi et minuendi atque
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illa corigendi, nec non et interpretandi quemadmodum melius nobis 
videbitur. In quorum testimonium presentes fieri jussimus et regi
stra» nostrique Sigilli Munimine roborari. Datum Papié die primo 
Junij Millesimo quadrigentesimo septuagesimo primo. Signatum 
Johannes Antonius.

In Christi nomine, eiusque gloriosissime genetricis sancte marie 
virginis, ac Beatorum Bassiani et Alberti confessorum et Lauden- 
sium protectorum, et patronorum totiusque celestis curie trium- 
phantis Amen.

Hic est liber Matricole in quo et super quo descripta sunt, 
Nomina et Cognomina dominorum medicorum qui sunt de Collegio 
Civitatis Laude. Que Matricola incepta fuit viventibus Spectabilibus 
et Egregijs doctoribus, nominatis in Supplicatione et litteris duca- 
libus, per quos composita facta et ordinata fuerunt Statuta dicti 
collegij. Postea confirmata et approbata per Illustrissimum et exce- 
Ientissimum principem et dominum nostrum dominum Galeatium 
Mariam Sfortiam vicecomitem ducem Mediolani etc. Papié Angle- 
rieque Comitem ac Janue dominum, ut patet per eius litteras datas 
Papié anno eiusdem domini curenti Millessimo quadrigentessimo 
septuagessimo primo die primo mensis junij. Signatas Ioannes An
tonius. E t.super quo libro Matricole sunt etiam scripta nomina et 
Cognomina aliorum dominorum Medicorum diete civitatis Laude 
qui dictum collegium intrarunt post dictas supplicationem et litteras 
et etiam describantur nomina et cognomina illorum qui per tem
pora intrabunt Et hoc cum Anno mense et die. Quorum dominorum 
Medicorum per quos composita facta et ordinata fuerunt dieta sta- 
tuta nomina et cognomina, Et eorum qui postea dictum collegium 
intrarunt sunt hec videlicet Dominus Magister Marlinus de Cas
sino Artium et medicine doctor, Magister Dominicus de ponte Ar- 
tium et medicine doctor, Magister Alovixius de Zumalis Artium et 
medicine doctor, Magister Johannes iacobus de palmenghis Artium 
et medicine doctor. Magister Jacobus de crema medicine doctor, 
Magister Bernardus de miliacijs cirogie doctor et medicine peritus, 
qui omnes fuerunt tune supplicantes, Magister Christoforus de no
naria artium et medecine doctor, Magister Stteffanus de spino artium 
et medecine doctor, Magister Daniel de Cassino artium et medecine 
doctor, Magister Antonius de ponte artium et medecine doctor, 
Magister Daniel de Vitulonibus artium et medecine doctor et Ma
gister Martinus de laude artium doctor et phisicus
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Ego Joannes basianus de Episcopo filius quondam domini 
Georgii, Civis et notarius Laudensis, ac notarius Canzelarius, et 
scriba prefati collegi], ellectus per collegium dominorum.. Medicorum 
Civitatis Laude, ut constat per Instrumentum rogatum, et traditum 
per Gasparem de Cefis notarium pubblicum Laudensem, predictis 
Supplicationi et literis ducalibus, seu copie earum, et suprascripte 
Matricole, in qua continentur omnes doctores qui de presenti sunt 
et fuerunt de dicto collegio, de iussu domini Magistri Bernardi de 
miliacijs ciroyae doctoris, et in medecina periti prioris dicti collegi]', 
ac de consensu., dominorum medicorum maiorem collegi] partem 
representatium, videlicet Steffani de spino Antonii de ponte Danielis 
de Vitulonibus artium et medecine doctorum et phisicorum et Mar
tini de Laude, artium doctoris, et phisici, me scripsi et subscripsi 
die quintodecimo mensis novembris MCCCCLXXXI

Ego Leonardus de treseno. quondam domini Galvani civis 
Laude, publicus Imperiali auctoritate notarius, ac officialis ad ca- 
meram Armarii et archivium publicum comunitatis Laude deputatus, 
suprascriptas suoplicationem litteras et matricolam, seu earum co- 
pias, et omnia et singula suprascripta et in eis contenta, de verbo 
ad verbum, prout iacent ad literam, registrari, ad ipsam cameram 
et Archivium publicum ut supra, die ultima mensis novembris anni 
M°CCCC°LXXXprimo quintadecima indictione scripsi et me ad fidem 
adhibentem subscripsi.

A pag. 27, linea 27, dopo l’atto di accettazione di Giorgio de Gli-
sate, in data 3 gennaio 1501 ;

Et ulterius prefati domini phisici volentes augere oblationes que 
annatim fiunt, et fieri debent per ipsos dominos., phisicos secundum 
antiquam consuetudinem, et Statuta civitatis ad Ecclesiam maiorem 
Laudensem, ob reverentiam et devotionem, et in festo domini ba- 
siani laudensium protectori, et patroni, Statuerunt et ordinaverunt, 
Statunt et ordinant quod ille libre seu quantitates denariorum, que 
solvebantur, et dabantur. et solvi debent ipsis dominis.. phisicis 
dividendis inter ipsos. phisicos et medicos qui per tempore intra- 
bant, et admittuntur in prefatum collegium., phisicorum de cero (de 
cetero?) perveniant. et pervenire debeant in collegium predictum phi
sicorum, nomine dictarum oblationum, et ut diete oblationes au- 
geantur, et de certo non dividantur inter ipsos dominos., phisicos, 
collegiatos, non obstantibus aliquibus statutis, et consuetudinibus
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aliter disponentibus, quibus ipsi domini phisici expresse renuntia- 
verunt, et renuntiant et quatenus opus sit revocaverunt, et revocant 
ac in totuin tollunt.

A pag. 29, linea 12, dopo l’atto di accettazione di Luigi de Spino, 
in data 6 febb. 1504:

Et ulterius prefati domini, prior et phisici Statuerunt et ordi- 
naverunt, statuunt et ordinant, Quod Loco collationis prefati do
mini phisici habeant et habere debeant scatolam unam cinamomi 
de libra una pro quolibet eorum, ab ilio et illis qui intrabunt dic
tum collegium.

A pag. 35, linea 1, scritto in data 1537-38 :

Reperitur in libro provixionum Magnifice Comunitatis Laude 
coperto coreo turchino, intercetera sic fore scriptum, videlicet 
MCCCCLXXXH die XXX Januarij in camera provixionum, pre
sente et conscentiente Magnifico domino Jacobo de pusterla duchali 
Commissario et potestati etcetera

Domini Matheus de nicolis legum doctor -  Johannes de calcho 
Maffinus de prestarijs -  Ambroxius de Barni - Sanson de modi- 
gnano -  Haymeus de popullo subrogatus domini Bartholomaei de 
vignate -  Mathias de miliatijs -  Jacobus andreas de Laude -  Au
gustinus de mayrano et Antonius georgius de bredis